
Zápis č. 3/2023 z jednání Osadního výboru místní části Klenovka dne 19.3.2023 
 

Přítomni: Ing. Šváb Miroslav, Bažant Miloslav, Konečný Ivan, Nohejlová Dana, Ing. Pavlas Jiří,            
Zeman Lukáš, Ing. Kubíček Godorožová Lenka 

 
I. Osadní výbor místní části Klenovka bere na vědomí: 

1. Informace ze zasedání zastupitelstva města 23.2.2023 a rady města 27.2.2023 a 6.3.2023 
Z jednání zastupitelstva města 23.2.2023 
II./4/2023 Návrhy a stanoviska Osadních výborů Klenovka, Mělice a Lohenice 
I.   Zastupitelstvo města Přelouče bere na vědomí návrhy a stanoviska Osadního výboru Klenovka dle 
zápisu č. 1/2023 ze dne 14.1.2023 a zápisu č. 2/2023 ze dne 19.2.2023. 
II./9/2023 Výplata odměn členům výborů za rok 2022 
I.   Zastupitelstvo města schvaluje výplatu odměn za rok 2022 členům výborů finančního, kontrolního, 
majetkového a Osadních výborů Mělice, Klenovka a Lohenice dle předložených návrhů. 
II./15/2023 Změna frekvence svozu komunálního odpadu u rodinných domů 
I.   Zastupitelstvo města schvaluje změnu stávajícího systému svozu komunálního odpadu, spočívající 
v úpravě svozu směsného komunálního odpadu od rodinných domů na frekvenci 1 x 2 týdny, a to 
s termínem od 1.1.2024 s výjimkou v měsících květen, červen, červenec, srpen, kdy bude svoz 1x týdně. 

2. Jarní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu, zpětný odběr elektrozařízení v Klenovce v 
sobotu 25.3.2023 mezi 9.00 – 9.20 hodin na parkovišti u kulturního zařízení. 

3.  Jarní svoz větví v Klenovce v pondělí 27.března 2023. Svoz bude probíhat od pondělí do pátku 
v závislosti na množství, větve musí být před domem již v pondělí, není možné se vracet na jedno místo. 

4. Svoz bioodpadu rostlinného původu v roce 2023 z chatové oblasti u Březiňského rybníka bude 
podle harmonogramu pomocí velkoobjemového kontejneru, přistavovaného u kontejneru na směsný 
komunální odpad. Městský úřad žádá občany, aby bioodpad neodkládali mimo kontejner a vždy vyčkali 
na jeho přistavení. Kontejner na bioodpad bude přistaven v 16. týdnu od pátku 21.4. do pátku 28.4., v 20. 
týdnu od pátku 19.5. do pátku 26.5., ve 24.týdnu od pátku 16.6.do pátku 23.6., v 28. týdnu od pátku 14.7. 
do pátku 21.7., v 32. týdnu od pátku 11.8. do pátku 18.8., v 36. týdnu od pátku 8.9. do pátku 15.9., ve 40. 
týdnu od pátku 6.10. do pátku 13.10. a ve 44. týdnu od čtvrtka 3.11. do pátku 10.11.2023. 

 
II. Osadní výbor místní části Klenovka informuje 

1. V sobotu 11.3.2023 se uskutečnilo jarní setkání občanů městské části Klenovka s kulturním programem 
v místním kulturním zařízení s aktivní účastí 38 přítomných. 

2. Každý týden se koná vždy ve čtvrtek od 17.00 hodin cvičení rodičů s dětmi v sále kulturního zařízení – 
informace u paní Nohejlové. 

3. Předseda osadního výboru informoval o výsledku jednání s projektanty chodníků firmy VDI a vedoucím 
odboru správy majetku p. Manželem. Nezávislým projektantem byla předložena varianta s chodníkem u 
č.p. 1, 2 a 94 bez přechodů a bez nutnosti výkupu pozemků p. J.T. Osadní výbor podporuje tuto variantu.  

4. Nohejbalový klub s osadním výborem pořádají brigádu na úpravu antukového hřiště a herních prvků 
dětského hřiště v sobotu 1.4.2023 od 9.00 hodin. Objednání antuky a vyhlášení akce zajistí p. Šváb. 

5. Osadní výbor pořádá brigádu na přípravu ohniště pro pálení čarodějnic v neděli 23.4. od 9.00 hodin.   
6. Osadní výbor rodiče s dětmi zve na tradiční pálení čarodějnic, které bude v neděli 30.4.2023 od 17.00 

hodin. Občerstvení pro děti i dospělé bude zajištěno. Vyhlášení akce i brigády zajistí p. Šváb. 
7. Dne 22.4.2023 se koná již 6. ročník tradiční Svatojiřské cyklojízdy. Start je v 9.30 hodin z parkoviště u 

místního kulturního zařízení, zváni jsou všichni příznivci cyklistiky. 
8. Nohejbalový klub Klondajk Klenovka zve všechny fanoušky na své domácí zápasy, které hraje v roce 

2023 vždy ve středu od 16.30 hodin: 19.4. s SK Dražkovice, 10.5. s NK Libišany, 24.5. s TJ Sokol 
Hradiště, 21.6. s NK Strašov a 13.9. s TJ Sokol Staré Jesenčany. 

 
III. Osadní výbor místní části Klenovka schvaluje: 

1. Zprávu o činnosti osadního výboru za rok 2022. 
2. Stále trvá požadavek Osadního výboru na opravu povrchu betonové hrací plochy u víceúčelového 

antukového hřiště. 



3. Osadní výbor upozorňuje, že v uličce mezi č.p. 43 a č.p. 15 je nutné při ukončení výstavby splaškové 
kanalizace zajistit položení kvalitního povrchu. Zároveň je nutné zajistit, aby nedošlo k vychýlení oplocení 
do níže položené zahrady u č.p. 43. 

4. Osadní výbor nadále požaduje zapojení místního rozhlasu do obou lokalit s novou výstavbou (Třešňovka 
a Na dolní peci) z důvodu potřeby poskytování informací IZS a informací Městského úřadu a Osadního 
výboru. Přitom je nutné řešit také nastavení stávajících prvků místního rozhlasu. 

5. Osadní výbor navrhuje umístění sportovních prvků mezi antukovým hřištěm a lesem po ukončení 
výstavby kanalizace a uvolnění a úpravě tohoto prostoru. 

6. Osadní výbor žádá o vyčlenění a zřízení plochy pro kontejnery na směsný komunální odpad, plasty, sklo 
a případně upotřebené jedlé oleje a tuky na pozemku p.č. 72/39 v k.ú. Klenovka pro 33 nových rodinných 
domů v nové zástavbě „Na dolní peci“. Dle vyjádření Měst. úřadu je předpoklad instalace po dokončení 
výstavby kanalizace. 

7. Osadní výbor žádá o umístění druhé úřední desky na pozemku p.č. 72/39 v k.ú. Klenovka pro 
informování spoluobčanů v nové zástavbě „Na dolní peci“. Dle vyjádření Měst. úřadu je předpoklad 
instalace po dokončení výstavby kanalizace. 

8.   Osadní výbor požaduje, aby zástupce Městského úřadu zajistil napojení firmy KAVEBAU na jiný zdroj 
(např veřejné osvětlení) a projednal s firmou, aby nainstalovala na elektrické přípojce ve svém zařízení 
proudový chránič (není možné několikrát za den jim chodit zapínat jistič). 

9. Osadní výbor prodiskutoval možnosti revitalizace budovy č.p. 30 a předkládá následující postup: 
a) Koncepce využití objektu – (kanceláře bývalého MNV + bývalá hasička)  
- 2 dětské klubovny (aktuálně je v obci více než 40 dětí do 15.let 

-   jedna jako herna pro děti 8-11 let 
- druhá jako klubovna pro děti 12 – 15 let 

- bývalá hasička – uskladnění sportovních potřeb a nářadí (sekačka, postřikovač, lopaty, hrábě, venkovní 
lavice a stoly pro společné akce, atd) 

b) Požadavky na opravy a údržbu objektu 
- 1. etapa – do 2 let – izolace zdí a podlah, vnitřní omítky 
- 2. etapa – do 5 let – vnější omítky – oprava nebo výměna střešní krytiny 
 

IV. Osadní výbor místní části Klenovka projednal:  
1. Osadní výbor upozorňuje Městský úřad na nutnost řešení rekonstrukce chodníků, které byly při výstavbě 

kanalizace na mnoha úsecích tak poničeny, že hrozí možnost úrazu. 
2. Pro vyšší využívání prostor kulturního zařízení a k omezení kolize s komerčním využíváním kulturního 

zařízení připraví osadní výbor pravidla – organizační řád a ověří možnost použití rezervačního systému 
podobně jako u víceúčelového antukového hřiště. 

3. Osadní výbor připraví do podzimu 2023 návrh na program a organizaci setkání klenovských rodáků, které 
se uskuteční opět po deseti letech v roce 2024. 

4. Osadní výbor upozorňuje občany, že k ukládání odpadů slouží kontejnery na odpad, umístěné u budovy 
kulturního zařízení a že není možné odpad ukládat volně v okolí kontejnerů. Pokud není možné umístit 
odpad do kontejneru z rozměrových nebo jiných důvodů, je nutné odvézt odpad do sběrného dvora. 

5. Osadní výbor žádá spoluobčany, jejichž živé ploty nebo zahradní porosty zasahují do profilu chodníků, 
aby tyto porosty upravili tak, aby nebyl omezován pohyb po těchto komunikacích. 

6. Požadavek Osadního výboru na vyčlenění části pozemku p.č. 15/1(příp. i p.č.15/2 a p.č.15/3) projednal 
předseda OV na Městském úřadu. Vzhledem k tomu, že město bude realizovat náhradní výsadbu cca   
20 – 30 stromů, byl pro tento účel navržen uvedený pozemek s výsadbou stromů dle preference OV. 

7. Příští jednání osadního výboru bude v neděli 23.4.2023 v 18 hodin.  
 
V Klenovce 19.3.2023       
Zapsal: Jiří Pavlas  
     

                                                                                           Ing. Miroslav Šváb 
předseda Osadního výboru Klenovka 


